
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 07 de Julho de 2020 / Ano V / Edição 327
 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO............   p. 01 
Departamento Jurídico   ......................................  p.01 

  Departamento de Licitação   ...............................  p.01 
SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p.01 
SEÇÃO III – INEDITORIAS ...................................  p.01 
SAAEI    .................................................................  p.01 

 
 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 
 

SEÇÃO III  

 INEDITORIAS 

 
 

DEPARTAMENTO JURÍDICO 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 57/2020 
PARTÍCIPES: Prefeitura do Município de Ibirarema e Ilo 
Arruda Santos. OBJETO: Prorrogação do prazo de 
locação, por mais 12 meses. ORIGEM: Contrato nº 
35/2014. ASSINATURA: 10/06/2020. VIGÊNCIA: 12 
meses.  
 
 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
Ref.: Edital de Pregão n.° 36/2020- Processo n.° 
66/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 36/2020- Processo 
n.º 66/2020, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS PARA 
VEÍCULOS TIPO KOMBI P1., realizado conforme Ata de 
Sessão Pública, do dia 25/06/2020, com a presença do 
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 
Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado aos seguintes proponentes: os 
itens 01, 02, 06, 13, 14, 16, 20, 21, 22, 28, 31, 32, 36, 37, 
38 e 39 à empresa DA MATA & DE PAULA LTDA – EPP, 
com o valor total de R$ 27.145,00 (vinte e sete mil, cento 
e quarenta e cinco reais) e os itens 03, 04, 05, 07, 08, 
09, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 
33, 34, 35 e 40 à empresa V. L. BILALBO NOGUEIRA – 
ME, com o valor total de R$ 31.947,35 (trinta e um mil, 
novecentos e quarenta e sete reais e trinta e cinco 
centavos). Valor total da licitação R$ 59.092,35 
(cinquenta e nove mil, noventa e dois reais e trinta e 
cinco centavos). Ibirarema, em 25 de junho de 
2020.THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal. 
 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
Ref.: Edital de Pregão n.° 37/2020- Processo n.° 
67/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n. º 37/2020- Processo 
n. º 67/2020, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS PARA 
VEÍCULOS MODELO KOMBI P2., realizado conforme 
Ata de Sessão Pública, do dia 26/06/2020, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado aos seguintes 
proponentes: os itens 01, 02, 07, 08, 09, 10, 13, 16, 18, 
21, 24, 26, 27, 28, 30, 32 e 33 à empresa DA MATA & 
DE PAULA LTDA – EPP, com o valor total de R$ 
21.055,00 (vinte e um mil, cinquenta e cinco reais) e os 
itens 03, 04, 05, 06, 11, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 
29 e 31 à empresa V. L. BILALBO NOGUEIRA – ME,  
 

SAAEI – SERVIÇO AUTÕNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE IBIRAREMA 
 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

ADITIVO CONTRATUAL Nº 02/2020 
LICITAÇÃO PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 01/2017 
CONTRATO N° 01/2017 
 
CONTRATANTES: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE IBIRAREMA-SAAEI e FIORILLI S. C. 
LTDA - Software 
Objeto do contrato: Contratação de locação de softwares 
nas áreas de contabilidade pública, almoxarifado, 
compras e licitações, gestão de patrimônio, recursos 
humanos, folha de pagamento, saneamento, controle 
interno e suporte técnico 
Objetivo: Prorrogação de prazo contratual e reajuste 
Vigência: 05.06.2020 a 04.06.2021 
Valor global: R$ 33.780,00 
Ibirarema, 04 de junho de 2020.  
Ronaldo Sena de Moraes – Diretor Administrativo do 
SAAEI 
 
 

com o valor total de R$ 30.960,00 (trinta mil, novecentos 
e sessenta reais). Valor total da licitação R$ 52.015,00 
(cinquenta e dois mil, quinze reais). Ibirarema, em 26 de 
junho de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal. 
 


	Página 1

